
На основу члана 44.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“
број;  129/07,83/14  други  закон,  101/16  –други  закон,  47/2018  и  111/2021-други  закон),
члана 6. Одлуке о додељивању Петровданске повеље бр.08-249/06-01, члана 67. Статута
општине  Житорађа („Сл.лист  града Ниша“ бр.27/2019 и 37/2022), Одлуке Општинског
већа о награђивању,  врсти и обиму награда за ученике Школа на територији општине
Житорађа из буџета општине Житорађа за 2022.годину од 08.07.2022.године,  Председник
општине Житорађа, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Награђују се новчаном наградом у износу од 10.000, 00 динара, и сезонском пропусницом
за базен у оквиру Туристичке организације Житорађа, ученик  Основне Школе „Топлички
Хероји“ у Житорађи, и ученица „Средње Школе“ Житорађа:

1.Вук Петровић 8/2- ученик генерације

2.Сања Станковић из Житорађе, пољопривредни техничар– ученик генерације 

Награђују се новчаном наградом у износу од 8.000, 00 динара, и сезонском пропусницом
за базен у оквиру Туристичке организације Житорађа, ученици  Основне Школе Топлички
Хероји у Житорађи:

1. Маша Јовановић 8/1
2. Ема Петковић 8/1
3. Лана Митић 8/1
4. Илија Динић 8/2
5. Илија Крстић 8/2
6. Леа Лосић 8/3
7. Лена Станковић 8/3
8. Ива Савић 8/4
9. Новак Николић 8/4
10. Ема Иоана Трајковић 8/4
11. Анђела Милчев 8/4
12. Никола Марјановић 8/4
13. Јована Пешић 8/6 
14. Даница Стојковић 8/7

Укупан износ новчаних средстава је 215.200,00 динара.



II

Средства се пребацују из буџета општине Житорађа, са Позиције 101- Ученичке награде,
Конто- 472713, Функционална класификација 810, Програмска активност – 0005, Програм
-1301.

III

Ученици наведени у члану 1.став 1.  тачке 1. и 2. овог Решења, биће награђени новчаном
наградом у износу од 10.000,00 динара (2 ученика- укупно 20.000,00 динара), и сезонском
пропусницом  за  базен  у  оквиру  Туристичке  организације  Житорађа  у  вредности  од
5.200,00 динара (2 ученика- укупно 10.400,00 динара). 

Ученици  наведени  у  члану  1.  ставу  2.   тачке  1.  -  14.  овог  Решења,  биће  награђени
новчаном наградом у износу од 8.000, 00 динара ( 14 ученика- укупно 112.000,00 динара) и
сезонском  пропусницом  за  базен  у  оквиру  Туристичке  организације  Житорађа,  у
вредности од 5.200,00 динара (14 ученика – укупно 72.800,00 динара).

IV

Ученици наведени у члану 1. став 1. тачке 1.и 2. и члану 1. ставу 2. тачке 1.-14. обавезују
се  да  служби за  буџет  и  финансије  доставе  очитану  личну  карту  и  број  жиро  рачуна
законског заступника, или сопствену очитану личну карту и број жиро рачуна (важи за
ученике Средње Школе).

V

Са кандидатом,одн.  његовим законским заступником се потписује уговор. Уговором се
уређују  међусобна  права  и  обавезе  уговорних  страна,  као  и  начин  и  рок  за  пренос
одобрених средстава.

Уговор у име општине потписује Председник општине.

VI

Решење ступа на снагу даном доношења.

Број:400-1147/22-01
Датум:08.07.2022.године
                                                                                  ПРЕДСЕДНИК   ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА
                                                                                  _____________________________________
                                                                                                     Иван Станојевић


